

Iris fick väva 130 mattor åt Iittala

I november förra året fick Iris Sjöström en beställning på 130 trasmattor. Efter sex veckor var mattorna klara och nu finns de till salu i Borgå.

BORGÅ. – Jag fick ett samtal av en kvinna som sa att Iittala ville beställa mattor av mig, säger sibbobon Iris Sjöström. Jag frågade om mattorna skulle till ett egna hemshus, men kvinnan förklarade att det skulle till Iittalas butiker. De ville ha 130 mattor, och det tog mig sex veckor att väva alla mattor.

Den nittio centimeter långa mattan användes som rekvisita i Iittalas butiker i bland annat Finland, Tyskland, Sverige och Japan. Mattan har bland annat funnits i köpcentrumet KaDeWe i Berlin.

– Det var viktigt att mattorna skulle vävas av handklippa trasor och jag vävde dem

av gamla lakan och kläder. Jag hade basfärgerna svart, grått och vitt hemma men var tvungen att färga trasor till orange och blått.

Granne tipsade

Det var en granne till Sjöström som tipsade Iittala om henne.

– Iittala ville först ha en provmatta. Jag skickade en som inte kom fram och skickade fotografier istället. De ville ändå ha en provmatta, och berättade att en anställd som bodde i Sibbo kunde föra mattan till företaget om jag förde den till henne. Det visade sig att hon bara bodde två kilometer från mig, och de var hon som tipsat dem om mig.

Mattor åt Hollywoodfru

Sjöström har även vävt mattor åt Päivi Hacker som blivit känd genom tv-programmet Svenska Hollywoodfruar. Hacker köpte ett stockhus och ville att Sjöström skulle väva mattor till huset.

– Hon skickade tygprover till mig och när mattorna var klara kom hon efter dem personligen. Hon sa att hon hade väldigt bråttom, men stannade ändå för att dricka te med mig i tre timmar. Hon är en väldigt jordnära person och lyssnade intresserat på hur man lägger ut strömmingsnät och hur stora maskorna i nätet ska vara.

Sjöströms Iittalamatta och andra mattor finns till salu i hantverksboden Ida.

Isabella Mattsson

redaktion@bbl.fi

Iris Sjöström har fått flera beställningar på Iittalamattan, bland annat från Sverige. – "Kanonbra matta" var responsen jag fick när mattan kommit fram.

FOTO: ISABELLA MATSSON

